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MOKESČIO UŽ SPORTINĮ UGDYMĄ JURBARKO SPORTO CENTRE MOKĖJIMO IR 

PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Mokesčio už sportinį ugdymą mokėjimo ir panaudojimo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) reglamentuoja mokesčio dydį už sportinį ugdymą, lengvatų taikymo, mokesčio už sportinį 

ugdymą mokėjimo sąlygas ir tvarką, surinktų lėšų panaudojimą Jurbarko sporto centre (toliau – 

Centras). 

2. Mokesčio dydis už sportinį ugdymą nustatomas Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu. 

3. Mokestis už sportinį ugdymą (toliau – Mokestis) skaičiuojamas, renkamas ir mokamas 

pagal Centro direktoriaus įsakymu patvirtintą tvarką. 

4. Šiame Apraše vartojamos sąvokos: 

4.1. ugdytiniai – vaikai ir jaunimas, kurių tėvai, globėjai, rūpintojai ar jie patys (suaugę 

ugdytiniai), sudarė dvišalę sportinio ugdymo paslaugų teikimo sutartį su Centru; 

4.2. treneris – nustatytus reikalavimus atitinkantis aukšto meistriškumo sporto specialistas, 

rengiantis sportininką (sportininkus) aukšto meistriškumo sporto varžyboms ir (ar) jam (jiems) 

vadovaujantis šiose varžybose; 

4.3. kitos Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos (toliau – LR) sporto įstatyme bei kituose teisės aktuose. 

 

II. SKYRIUS 

MOKESČIO DYDIS, LENGVATOS 

 

5. Mokesčio Centre dydis – 0,6 % LR Vyriausybės patvirtintos minimaliosios mėnesinės 

algos (MMA) per mėnesį. 

6. Nuo Mokesčio mokėjimo atleidžiami: 

6.1. šeimų, gaunančių socialinę pašalpą, vaikai (globotiniai, rūpintiniai); 

6.2. Lietuvos Respublikos rinktinės nariai (kol yra rinktinių sudėtyje); 

6.3. ugdytiniai, kai dėl nepaprastosios padėties, ekstremalios situacijos, epidemijos arba 

karantino laikotarpiu ugdymo procesas stabdomas; 

6.4. jei vaikas yra atvykęs iš Ukrainos valstybės (karo pabėgėlis). 

7. Asmenys (tėvai, globėjai, rūpintojai), norintys, kad jų vaikai (globotiniai, rūpintiniai) būtų 

atleisti nuo Mokesčio mokėjimo, Centrui atitinkamai pateikia: 

7.1. pažymą apie gaunamą socialinę pašalpą; 

7.2. dokumentą, įrodantį vaiko buvimą Lietuvos Respublikos rinktinės nariu. 

8. Atleidimas nuo Mokesčio mokėjimo arba Mokesčio lengvatos taikymas įforminamas 

Centro direktoriaus įsakymu. 

 

III SKYRIUS 

MOKESČIO MOKĖJIMO TVARKA 

 

9. Ugdytiniai apmokestinami pagal Centro ugdytinių sąrašus, patvirtintus Centro 

direktoriaus įsakymu. 



10. Ugdytiniai nuo Mokesčio mokėjimo atleidžiami ne ilgiau kaip vieneriems metams. 

11. Mokestis nerenkamas už liepos, rugpjūčio mėnesius. 

12. Mokestis mokamas 2 etapais per sportinio ugdymo metus, mokestis pervedamas į Centro 

sąskaitą: 

12.1. už rugsėjo, spalio, lapkričio, gruodžio mėnesius mokama ne vėliau kaip iki lapkričio 

30 d; 

12.2. už sausio, vasario, kovo, balandžio, gegužės, birželio mėnesius mokama ne vėliau kaip 

iki gegužės 31 d. 

13. Centro vyriausias buhalteris, apskaičiavęs Mokestį, mokėjimo kvitą elektroniniu būdu 

išsiunčia tėvams, globėjams, rūpintojams, suaugusiems ugdytiniams per einamojo mėnesio10 darbo 

dienų. 

14. Mokestis mokamas pavedimu į Centrui priklausančią sąskaitą, nurodant ugdytinio 

pavardę, vardą ir ugdytiniui priskirtą mokėtojo kodą. 

15. Vėluojant sumokėti Centro steigėjo nustatytą mėnesinį Mokestį nurodytais 12.1. ir 12.2. 

papunkčiuose terminais, be pateisinamos priežasties daugiau negu vieną mėnesį, be atskiro įspėjimo 

Centras turi teisę vienašališkai nutraukti sportinio ugdymo paslaugų teikimo sutartį. 

16. Apie susidariusį įsiskolinimą Centro treneriai informuoja tėvus, globėjus, rūpintojus, 

suaugusius ugdytinius. 

17. Mokestis yra nekintantis, t. y. nepriklausomas nuo per mėnesį lankytų užsiėmimų. 

18. Mokestis perskaičiuojamas: 

18.1. ugdytiniui susirgus ir / ar esant sanatoriniam gydymui, pristačius pažymą iš gydymo 

įstaigos, jei ligos laikas ne trumpesnis nei 12 darbo dienų (einamojo mėnesio): 

18.1.1. permokėto Mokesčio suma, esant raštiškam tėvų, globėjų, rūpintojų, suaugusių 

ugdytinių prašymui (ne vėliau kaip per 12 darbo dienų), pervedama atsižvelgiant į prašymą; 

18.2. trenerio ligos, trunkančios ilgiau kaip trys savaitės (einamojo mėnesio) atveju, jeigu jo 

nepavaduoja kitas treneris: 

18.2.1. permokėtos lėšos grąžinamos tėvams, globėjams, rūpintojams, suaugusiems 

ugdytiniams vadovaujantis Centro direktoriaus įsakymu. 

19. Nutraukus sportinio ugdymo paslaugų teikimo sutartį permokėtas Mokestis, tėvų, 

globėjų, rūpintojų, suaugusiojo ugdytinio prašymu ir / ar  nepateikus prašymo (ne vėliau kaip per 12 

darbo dienų) vadovaujantis Centro direktoriaus įsakymu yra grąžinamas. 

20. Tėvams, globėjams, rūpintojams prašymus dėl lengvatos taikymo Centrui pateikus iki 

einamojo mėnesio 10 d., lengvata pradedama taikyti už tą patį mėnesį. Prašymus pateikus po 

einamojo mėnesio 10 d., lengvata taikoma nuo kito mėnesio pirmos dienos. 

21. Dėl ugdymo proceso vykdymo nuotoliniu būdu ar derinant nuotolinį su kasdieniu būdu, 

Mokesčio lengvata nėra taikoma. 

 

IV SKYRIUS 

MOKESČIO PANAUDOJIMO TVARKA 

 

22. Gautos lėšos apskaitomos ir naudojamos Centro sporto šakų skyrių reikmėms pagal 

patvirtintą Centro specialiųjų programų sąmatą. 

 

 

V. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Mokesčio mokėjimo skolos apskaitomos ir išieškomos Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 



24. Centro direktoriaus įsakymai dėl Mokesčio mokėjimo gali būti skundžiami Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

25. Centro vyriausias buhalteris kontroliuoja sporto centro ugdytinių Mokesčio mokėjimus. 

27. Už Apraše nustatytų Mokesčio tvarkos laikymąsi tiesiogiai atsako Centro direktorius. 

____________________________ 


